

令和7年4月1日（令和7年6月18日）

R 7 国道 4 2 号道路照明施設維持補修工事

【工事設計書（公表資料）】

和歌山河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	R7国道42号道路照明施設維持補修工事
工事地名	(自) 和歌山県日高郡日高町大字荊木地先 (至) 和歌山県和歌山市小松原通1丁目地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 1月
2) 事務所名	和歌山河川国道事務所 防災課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	0000000000	1 4) 単価適用年月	2025年 3月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	365日間 自 令和 7年 4月 1日 (当初) 至 令和 8年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	和歌山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	和歌山市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道42号	2 2) 処 分 費 等	9,786
		2 3) 公 告 日	令和 7年 1月21日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	R7国道42号道路照明施設維持補修工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気設備			式	1		12,768,870			
道路照明維持補修工			式	1		10,859,066			
道路照明維持工			式	1		1,833,540			
照明器具取替	KCE070-2								単-1号
		台	1	184,900	184,900				
照明器具取替	KCE120-2								単-2号
		台	3	206,900	620,700				
照明器具取替	KCE090-2C								単-3号
		台	3	200,900	602,700				
白熱ランプ 取替	耐振型 110V 100W								単-4号
		個	3	4,490	13,470				
自動点滅器本体取替	JIS2形 200V 6A (プラグ 式)								単-5号
		個	1	11,070	11,070				
自動点滅器取替	JIS2形 200V 6A (L型 金具取付式)								単-6号
		個	1	12,620	12,620				
自動点滅器取替	JIS2形 200V 10A (L型 金具取付式)								単-7号
		個	1	14,780	14,780				
自動点滅器取替	JIS2形 200V 6A (ニップ ル式)								単-8号
		個	2	16,290	32,580				
自動点滅器取替	JIS2形 200V 10A (ニッ プル式)								単-9号
		個	1	18,450	18,450				

設計内訳書

工事名	R7国道42号道路照明施設維持補修工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ソーラー式LEDフレリッカーライト取替	ベース式支柱取付型	台	1	310,300	310,300			単-10号	
管理番号札	ステンレスバンド付（材料のみ）	枚	3	3,990	11,970			単-11号	
補修移動		式	1		971,450				
補修出動	作業車のみ（昼間）	回	10	22,970	229,700			単-12号	
補修出動	作業車のみ（夜間）	回	2	33,270	66,540			単-13号	
補修出動	作業車＋リフト車（昼間）	回	9	39,550	355,950			単-14号	
補修出動	作業車＋リフト車（夜間）	回	6	53,210	319,260			単-15号	
巡回工		式	1		630,120				
作業車巡回	（夜間）	回	12	52,510	630,120			単-16号	
現地作業		式	1		297,250				
現地作業	2時間未満（昼間）	回	7	19,820	138,740			単-17号	
現地作業	2時間未満（夜間）	回	2	29,720	59,440			単-18号	

設計内訳書

工事名	R7国道42号道路照明施設維持補修工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現地作業		4時間未満（昼間）		1	39,630	39,630			単-19号
			回						
現地作業		4時間未満（夜間）		1	59,440	59,440			単-20号
			回						
トンネル照明器具清掃工				1		1,227,110			
			式						
照明器具清掃		新毛見トンネル（上）夜間		1	114,700	114,700			単-21号
			回						
照明器具清掃		新毛見トンネル（下）夜間		1	84,880	84,880			単-22号
			回						
照明器具清掃		観音崎トンネル（上下）夜間		1	63,670	63,670			単-23号
			回						
照明器具清掃		塩津第一トンネル（上下）夜間		1	125,500	125,500			単-24号
			回						
照明器具清掃		塩津第二トンネル（上下）夜間		1	58,820	58,820			単-25号
			回						
照明器具清掃		塩津第三トンネル（上下）夜間		1	50,150	50,150			単-26号
			回						
照明器具清掃		水越トンネル（上下）夜間		1	178,600	178,600			単-27号
			回						
照明器具清掃		里トンネル（上下）夜間		1	170,800	170,800			単-28号
			回						
照明器具清掃		由良トンネル（上下）夜間		1	242,800	242,800			単-29号
			回						

設計内訳書

工事名	R7国道42号道路照明施設維持補修工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
照明器具清掃	冷水第二トンネル（上下） 夜間	回	1	75,810	75,810			単-30号	
照明器具清掃	冷水第三トンネル（上下） 夜間	回	1	61,380	61,380			単-31号	
道路照明設置工		式	1		5,135,096				
道路照明柱設置	8m柱	基	2	264,100	528,200			単-32号	
道路照明柱設置	10m柱	基	12	298,100	3,577,200			単-33号	
自動点滅器取付	JIS2形 200V 6A（プラグ ・ニップル式）	個	14	14,960	209,440			単-34号	
管理番号札	ステンレスバンド式（材料の み）	枚	14	3,990	55,860			単-35号	
結線ボックス	単独用（材料のみ）	個	14	7,500	105,000			単-36号	
ターミナルキャップ	G22用（材料のみ）	個	14	989	13,846			単-37号	
引留器具	低圧用	組	14	710	9,940			単-38号	
照明灯ブラケット基礎設置	B-7タイプ（舗装部）	個所	1	138,100	138,100			単-39号	
照明灯ブラケット基礎設置	B-8タイプ（舗装部）	個所	1	144,100	144,100			単-40号	

設計内訳書

工事名	R7国道42号道路照明施設維持補修工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路照明柱撤去	8m柱	基	2	14,270	28,540			単-41号	
道路照明柱撤去	10m柱								
		基	12	14,270	171,240			単-42号	
道路照明柱基礎撤去	B-1タイプ°（舗装部）	基	1	6,500	6,500			単-43号	
道路照明柱基礎撤去	B-2タイプ°（舗装部）								
		基	1	8,125	8,125			単-44号	
舗装版切断	アスファルト舗装版 4cm	m	9	702.6	6,323			単-45号	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 4cm	m2	5	211.8	1,059			単-46号	
床掘		m3	1	2,135	2,135			単-47号	
埋戻し		m3	0.6	3,913	2,347			単-48号	
モルタル		m3	0.1	88,100	8,810			単-49号	
下層路盤（歩道部）	RC-40	m2	4	826	3,304			単-50号	
舗装（歩道部）	アスファルト再生細粒度（13）4cm	m2	4	2,394	9,576			単-51号	
現場発生品運搬（電気）		式	1		92,215			内-1号	

設計内訳書

工事名	R7国道42号道路照明施設維持補修工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
運搬処分		残土	m3	0.4	7,539	3,015			単-52号
運搬処分		アスファルト (切削)	m3	0.2	9,876	1,975			単-53号
運搬処分		コンクリート (有筋)	m3	0.9	9,163	8,246			単-54号
附帯工事費			式	1		764,500			
道路照明柱取替		8m柱 (灯柱銘板含む)	基	1	278,300	278,300			単-55号
照明器具取替		KCE050-2	台	1	174,900	174,900			単-56号
フリンカーライト取替		LED 自立型 2灯用 100/200V	台	1	311,300	311,300			単-57号
仮設工			式	1		1,909,804			
交通管理工			式	1		1,909,804			
交通誘導警備員		A (昼間)	式	1		179,920			内-2号
交通誘導警備員		B (昼間)	式	1		290,472			内-3号
交通誘導警備員		A (夜間)	式	1		269,880			内-4号

設計内訳書

工事名	R7国道42号道路照明施設維持補修工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員		B（夜間）	式	1		1, 169, 532			内-5号
直接工事費			式	1		12, 768, 870			
共通仮設費			式	1		2, 281, 702			
共通仮設費			式	1		65, 702			
技術管理費			式	1		65, 702			
道路施設基本データ作成費			式	1		65, 702			内-6号
共通仮設費（率計上）			式	1		2, 216, 000			
純工事費			式	1		15, 050, 572			
現場管理費			式	1		8, 128, 000			
工事原価			式	1		23, 178, 572			
一般管理費等			式	1		4, 701, 428			
工事価格			式	1		27, 880, 000			

設計内訳書

工事名	R7国道42号道路照明施設維持補修工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
消費税相当額		式	1		2,788,000				
工事費計		式	1		30,668,000				

一式当たり内訳書

現場発生品運搬（電気）

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベーストラック4～4.5t級、吊能力2.9t 有り 31.5km以下	t	2.5	17,620	44,050			
現場発生品及び支給品積み込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ベーストラック4～4.5t級、吊能力2.9t	t	5	9,633	48,165			
合 計					92,215			

一式当たり内訳書

交通誘導警備員
第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A		人	10	17,992	179,920			
合 計					179,920			

一式当たり内訳書

交通誘導警備員
第 3号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 B		人	19	15,288	290,472			
合 計					290,472			

一式当たり内訳書

交通誘導警備員
第 4号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A		人	10	26,988	269,880			
合 計					269,880			

一式当たり内訳書

交通誘導警備員
第 5号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 B		人	51	22,932	1,169,532			
合 計					1,169,532			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 6号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術員		人	1.75	37,544	65,702			
合 計					65,702			

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一1号	照明器具取替	KCE070-2	単位	台	数量	1	単価	184,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	12,000	12,000		
	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	23,990	23,990		
	LED道路照明灯具(建電協型)	KCE070-2	台・本	1	141,000	141,000		
	LED道路照明器具(建電協型)用専用ケーブル	直線型ポール用	本	1	7,830	7,830		
	計					184,820		
	単価					184,900	円/台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一2号	照明器具取替	KCE120-2	単位	台	数量	1	単価	206,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付		照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	12,000	12,000		
照明器具取付		照明器具取付 新設 持込	台	1	23,990	23,990		
LED道路照明灯具(建電協型)		KCE120-2	台・本	1	163,000	163,000		
LED道路照明器具(建電協型)用専用ケーブル		直線型ポール用	本	1	7,830	7,830		
計						206,820		
単価						206,900	円/台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一3号	照明器具取替	KCE090-2C	単位	台	数量	1	単価	200,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	12,000	12,000		
	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	23,990	23,990		
	LED道路照明灯具(建電協型)	KCE090-2C(交差点用)	台・本	1	157,000	157,000		
	LED道路照明器具(建電協型)用専用ケーブル	直線型ポール用	本	1	7,830	7,830		
	計					200,820		
	単価					200,900	円/台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一4号	白熱ランプ 取替	耐振型 110V 100W	単位	個	数量	1	単価	4,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		フリンカーライト 0円/個	個	1	3,442	3,442		
白熱ランプ		耐振用 110V 100W	個	1	1,048	1,048		
計						4,490		
単価						4,490	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一5号	自動点滅器本体取替	JIS2形 200V 6A (ﾌﾟﾗｸﾞ式)	単位	個	数量	1	単価	11,070
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自動点滅器取替	上部ﾌﾟﾗｸﾞｲﾝ式 0円/個	個	1	3,169	3,169		
	高所作業車損料	伸縮ﾌﾞｰﾑ・ﾊﾞｽｹｯﾄ型 12m×200kg×2名	時間	0.32	775	248		
	運転手 (特殊)		人	0.04	25,896	1,035.84		
	軽油		L	1.15	144	165.6		
	自動点滅器 (J I S 2形)	200V用 (6A)	個	1	6,450	6,450		
	計					11,068.44		
	単価					11,070	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一6号	自動点滅器取替	JIS2形 200V 6A (L型金具取付式)	単位	個	数量	1	単価	12,620
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自動点滅器取替	上部プラグイン式 0円/個	個	1	3,169	3,169		
	高所作業車損料	伸縮ブーム・バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.32	775	248		
	運転手（特殊）		人	0.04	25,896	1,035.84		
	軽油		L	1.15	144	165.6		
	自動点滅器（JIS2形）	200V用（6A）	個	1	6,450	6,450		
	自動点滅器（プラグ式受け台）	（ソケットのみ）6A10A共通	個	1	1,550	1,550		
	計					12,618.44		
	単価					12,620	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一7号	自動点滅器取替	JIS2形 200V 10A (L型金具取付式)	単位	個	数量	1	単価	14,780
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自動点滅器取替	上部プラグイン式 0円/個	個	1	3,169	3,169		
	高所作業車損料	伸縮ブーム・バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.32	775	248		
	運転手 (特殊)		人	0.04	25,896	1,035.84		
	軽油		L	1.15	144	165.6		
	自動点滅器 (J I S 2形)	200V用 (10A)	個	1	8,610	8,610		
	自動点滅器 (プラグ式受け台)	(ソケットのみ) 6A10A共通	個	1	1,550	1,550		
	計					14,778.44		
	単価					14,780	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一8号	自動点滅器取替	JIS2形 200V 6A (ニップル式)	単位	個	数量	1	単価	16,290
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自動点滅器取替	上部プラグイン式 0円/個	個	1	3,169	3,169		
	高所作業車損料	伸縮ブーム・バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.32	775	248		
	運転手（特殊）		人	0.04	25,896	1,035.84		
	軽油		L	1.15	144	165.6		
	自動点滅器（JIS2形）	200V用（6A）	個	1	6,450	6,450		
	自動点滅器（プラグ式受け台）	（ニップル式ソケットのみ）共通	個	1	2,800	2,800		
	自動点滅器取付金具（ニップル式）	200V用（6A）	個	1	2,420	2,420		
	計					16,288.44		
	単価					16,290	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一9号	自動点滅器取替	JIS2形 200V 10A (ニップル式)	単位	個	数量	1	単価	18,450
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自動点滅器取替	上部プラグイン式 0円/個	個	1	3,169	3,169		
	高所作業車損料	伸縮ブーム・バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.32	775	248		
	運転手 (特殊)		人	0.04	25,896	1,035.84		
	軽油		L	1.15	144	165.6		
	自動点滅器 (J I S 2形)	200V用 (10A)	個	1	8,610	8,610		
	自動点滅器 (プラグ式受け台)	(ニップル式ソケットのみ) 共通	個	1	2,800	2,800		
	自動点滅器取付金具 (ニップル式)	200V用 (10A)	個	1	2,420	2,420		
	計					18,448.44		
	単価					18,450	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一10号	ソーラー式LEDフリンカーライト取替	ベース式支柱取付型	単位	台	数量	1	単価	310,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フリンカーライト設置		フリンカーライト設置 撤去(不使用)	個	1	3,419	3,419		
フリンカーライト設置		フリンカーライト設置 新設	個	1	6,838	6,838		
フリンカーライト		2灯用 共架形 LEDソーラー式 φ200	台	1	300,000	300,000		
計						310,257		
単価						310,300	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一11号	管理番号札	ステンレスバンド付（材料のみ）	単位	枚	数量	1	単価	3,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
番号札		ステンレスバンド付（道路照明）	枚	1	3,990	3,990		
計						3,990		
単価						3,990	円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-12号	補修出動	作業車のみ（昼間）	単位	回	数量	1	単価	22,970
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工		人	0.52	27,352	14,223.04			
普通作業員		人	0.26	24,544	6,381.44			
ライトバン損料	1500CC	日	1	1,060	1,060			
ライトバン損料	1500CC	時間	2.09	193	403.37			
ガソリン	レギュラー	L	5.64	159	896.76			
計					22,964.61			
単価					22,970	円／回		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-13号	補修出動	作業車のみ（夜間）	単位	回	数量	1	単価	33,270
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工		人	0.52	41,028	21,334.56			
普通作業員		人	0.26	36,816	9,572.16			
ライトバン損料	1500CC	日	1	1,060	1,060			
ライトバン損料	1500CC	時間	2.09	193	403.37			
ガソリン	レギュラー	L	5.64	159	896.76			
計					33,266.85			
単価					33,270	円／回		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一14号	補修出動	作業車+リフト車（昼間）	単位	回	数量	1	単価	39,550
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.52	27,352	14,223.04		
普通作業員			人	0.26	24,544	6,381.44		
運転手（特殊）			人	0.26	25,896	6,732.96		
ライトバン損料	1500CC		日	1	1,060	1,060		
ライトバン損料	1500CC		時間	2.09	193	403.37		
高所作業車損料	伸縮ブーム・バスケット型 12m×200kg×2名		日	1	7,140	7,140		
高所作業車損料	伸縮ブーム・バスケット型 12m×200kg×2名		時間	2.09	775	1,619.75		
ガソリン	レギュラー		L	5.64	159	896.76		
軽油			L	7.52	144	1,082.88		
計						39,540.2		
単価						39,550	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一15号	補修出動	作業車+リフト車（夜間）	単位	回	数量	1	単価	53,210
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工		人	0.52	41,028	21,334.56			
普通作業員		人	0.26	36,816	9,572.16			
運転手（特殊）		人	0.26	38,844	10,099.44			
ライトバン損料	1500CC	日	1	1,060	1,060			
ライトバン損料	1500CC	時間	2.09	193	403.37			
高所作業車損料	伸縮ブーム・バスケット型 12m×200kg×2名	日	1	7,140	7,140			
高所作業車損料	伸縮ブーム・バスケット型 12m×200kg×2名	時間	2.09	775	1,619.75			
ガソリン	レギュラー	L	5.64	159	896.76			
軽油		L	7.52	144	1,082.88			
計					53,208.92			
単価					53,210	円／回		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一16号	作業車巡回	(夜間)	単位	回	数量	1	単価	52,510
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工		人	0.63	41,028	25,847.64			
運転手（一般）		人	0.63	36,348	22,899.24			
ライトバン損料	1500CC	日	1	1,060	1,060			
ライトバン損料	1500CC	時間	5.02	193	968.86			
ガソリン	レギュラー	L	10.85	159	1,725.15			
計					52,500.89			
単価					52,510	円／回		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一17号	現地作業	2時間未満（昼間）	単位	回	数量	1	単価	19,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.5	27,352	13,676		
普通作業員			人	0.25	24,544	6,136		
計						19,812		
単価						19,820	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002500	
単一18号	現地作業	2時間未満（夜間）	単位	回	数量	1	単価	29,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.5	41,028	20,514		
普通作業員			人	0.25	36,816	9,204		
計						29,718		
単価						29,720	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一19号	現地作業	4時間未満（昼間）	単位	回	数量	1	単価	39,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1	27,352	27,352		
普通作業員			人	0.5	24,544	12,272		
計						39,624		
単価						39,630	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002500	
単一20号	現地作業	4時間未満（夜間）	単位	回	数量	1	単価	59,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1	41,028	41,028		
普通作業員			人	0.5	36,816	18,408		
計						59,436		
単価						59,440	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一21号	照明器具清掃	新毛見トンネル（上）夜間	単位	回	数量	1	単価	114,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面清掃		持込 標準	灯	63	1,441	90,783		
土木一般世話役			人	0.04	46,800	1,872		
普通作業員			人	0.08	36,816	2,945.28		
運転手（特殊）			人	0.04	38,844	1,553.76		
ライトバン損料		二輪駆動 1500CC	日	1	1,060	1,060		
ライトバン損料		二輪駆動 1500CC	時間	0.31	193	59.83		
ガソリン		レギュラー	L	0.84	159	133.56		
高所作業車損料		トラック架装 垂直昇降 フラットホーム型 作業床高13.2m	日	1	15,600	15,600		
高所作業車損料		トラック架装 垂直昇降 フラットホーム型 作業床高13.2m	時間	0.31	1,690	523.9		
軽油			L	1.09	144	156.96		
計						114,688.29		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一21号	照明器具清掃	新毛見ﾄｼ裃 (上) 夜間	単位	回	数量	1	単価	114,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						114,700	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一22号	照明器具清掃	新毛見トンネル（下）夜間	単位	回	数量	1	単価	84,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面清掃		持込 標準	灯	42	1,441	60,522		
土木一般世話役			人	0.04	46,800	1,872		
普通作業員			人	0.09	36,816	3,313.44		
運転手（特殊）			人	0.04	38,844	1,553.76		
ライトバン損料		二輪駆動 1500CC	日	1	1,060	1,060		
ライトバン損料		二輪駆動 1500CC	時間	0.34	193	65.62		
ガソリン		レギュラー	L	0.92	159	146.28		
高所作業車損料		トラック架装 垂直昇降 フラットホーム型 作業床高13.2m	日	1	15,600	15,600		
高所作業車損料		トラック架装 垂直昇降 フラットホーム型 作業床高13.2m	時間	0.34	1,690	574.6		
軽油			L	1.19	144	171.36		
計						84,879.06		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一22号	照明器具清掃	新毛見ﾄｼ祉（下）夜間	単位	回	数量	1	単価	84,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						84,880	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一23号	照明器具清掃	観音崎トンネル（上下）夜間	単位	回	数量	1	単価	63,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面清掃		持込 標準	灯	26	1,441	37,466		
土木一般世話役			人	0.05	46,800	2,340		
普通作業員			人	0.11	36,816	4,049.76		
運転手（特殊）			人	0.05	38,844	1,942.2		
ライトバン損料		二輪駆動 1500CC	日	1	1,060	1,060		
ライトバン損料		二輪駆動 1500CC	時間	0.43	193	82.99		
ガソリン		レギュラー	L	1.16	159	184.44		
高所作業車損料		トラック架装 垂直昇降 フラットホーム型 作業床高13.2m	日	1	15,600	15,600		
高所作業車損料		トラック架装 垂直昇降 フラットホーム型 作業床高13.2m	時間	0.43	1,690	726.7		
軽油			L	1.51	144	217.44		
計						63,669.53		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一23号	照明器具清掃	観音崎トシ祿（上下）夜間	単位	回	数量	1	単価	63,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						63,670	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一24号	照明器具清掃	塩津第一トンネル（上下）夜間	単位	回	数量	1	単価	125,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面清掃		持込 標準	灯	68	1,441	97,988		
土木一般世話役			人	0.06	46,800	2,808		
普通作業員			人	0.12	36,816	4,417.92		
運転手（特殊）			人	0.06	38,844	2,330.64		
ライトバン損料		二輪駆動 1500CC	日	1	1,060	1,060		
ライトバン損料		二輪駆動 1500CC	時間	0.46	193	88.78		
ガソリン		レギュラー	L	1.24	159	197.16		
高所作業車損料		トラック架装 垂直昇降 フラットホーム型 作業床高13.2m	日	1	15,600	15,600		
高所作業車損料		トラック架装 垂直昇降 フラットホーム型 作業床高13.2m	時間	0.46	1,690	777.4		
軽油			L	1.61	144	231.84		
計						125,499.74		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一24号	照明器具清掃	塩津第一トンネル（上下）夜間	単位	回	数量	1	単価	125,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						125,500	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一25号	照明器具清掃	塩津第二トンネル（上下）夜間	単位	回	数量	1	単価	58,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面清掃		持込 標準	灯	22	1,441	31,702		
土木一般世話役			人	0.06	46,800	2,808		
普通作業員			人	0.11	36,816	4,049.76		
運転手（特殊）			人	0.06	38,844	2,330.64		
ライトバン損料		二輪駆動 1500CC	日	1	1,060	1,060		
ライトバン損料		二輪駆動 1500CC	時間	0.45	193	86.85		
ガソリン		レギュラー	L	1.22	159	193.98		
高所作業車損料		トラック架装 垂直昇降 フラットホーム型 作業床高13.2m	日	1	15,600	15,600		
高所作業車損料		トラック架装 垂直昇降 フラットホーム型 作業床高13.2m	時間	0.45	1,690	760.5		
軽油			L	1.58	144	227.52		
計						58,819.25		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一25号	照明器具清掃	塩津第二トンネル（上下）夜間	単位	回	数量	1	単価	58,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						58,820	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一26号	照明器具清掃	塩津第三トンネル（上下）夜間	単位	回	数量	1	単価	50,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面清掃		持込 標準	灯	16	1,441	23,056		
土木一般世話役			人	0.06	46,800	2,808		
普通作業員			人	0.11	36,816	4,049.76		
運転手（特殊）			人	0.06	38,844	2,330.64		
ライトバン損料		二輪駆動 1500CC	日	1	1,060	1,060		
ライトバン損料		二輪駆動 1500CC	時間	0.44	193	84.92		
ガソリン		レギュラー	L	1.19	159	189.21		
高所作業車損料		トラック架装 垂直昇降 フラットホーム型 作業床高13.2m	日	1	15,600	15,600		
高所作業車損料		トラック架装 垂直昇降 フラットホーム型 作業床高13.2m	時間	0.44	1,690	743.6		
軽油			L	1.54	144	221.76		
計						50,143.89		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一26号	照明器具清掃	塩津第三トンネル（上下）夜間	単位	回	数量	1	単価	50,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						50,150	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一27号	照明器具清掃	水越トンネル（上下）夜間	単位	回	数量	1	単価	178,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面清掃		持込 標準	灯	77	1,441	110,957		
土木一般世話役			人	0.28	46,800	13,104		
普通作業員			人	0.56	36,816	20,616.96		
運転手（特殊）			人	0.28	38,844	10,876.32		
ライトバン損料		二輪駆動 1500CC	日	1	1,060	1,060		
ライトバン損料		二輪駆動 1500CC	時間	2.25	193	434.25		
ガソリン		レギュラー	L	6.08	159	966.72		
高所作業車損料		トラック架装 垂直昇降 フラットホーム型 作業床高13.2m	日	1	15,600	15,600		
高所作業車損料		トラック架装 垂直昇降 フラットホーム型 作業床高13.2m	時間	2.25	1,690	3,802.5		
軽油			L	7.88	144	1,134.72		
計						178,552.47		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一27号	照明器具清掃	水越トンネル（上下）夜間	単位	回	数量	1	単価	178,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						178,600	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一28号	照明器具清掃	里ソル（上下）夜間	単位	回	数量	1	単価	170,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面清掃		持込 標準	灯	65	1,441	93,665		
土木一般世話役			人	0.33	46,800	15,444		
普通作業員			人	0.67	36,816	24,666.72		
運転手（特殊）			人	0.33	38,844	12,818.52		
ライトバン損料		二輪駆動 1500CC	日	1	1,060	1,060		
ライトバン損料		二輪駆動 1500CC	時間	2.66	193	513.38		
ガソリン		レギュラー	L	7.18	159	1,141.62		
高所作業車損料		トラック架装 垂直昇降 フラットホーム型 作業床高13.2m	日	1	15,600	15,600		
高所作業車損料		トラック架装 垂直昇降 フラットホーム型 作業床高13.2m	時間	2.66	1,690	4,495.4		
軽油			L	9.31	144	1,340.64		
計						170,745.28		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一28号	照明器具清掃	里ト ^レ ル（上下）夜間	単位	回	数量	1	単価	170,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						170,800	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一29号	照明器具清掃	由良トンネル（上下）夜間	単位	回	数量	1	単価	242,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面清掃		持込 標準	灯	114	1,441	164,274		
土木一般世話役			人	0.34	46,800	15,912		
普通作業員			人	0.68	36,816	25,034.88		
運転手（特殊）			人	0.34	38,844	13,206.96		
ライトバン損料		二輪駆動 1500CC	日	1	1,060	1,060		
ライトバン損料		二輪駆動 1500CC	時間	2.71	193	523.03		
ガソリン		レギュラー	L	7.32	159	1,163.88		
高所作業車損料		トラック架装 垂直昇降 フラットホーム型 作業床高13.2m	日	1	15,600	15,600		
高所作業車損料		トラック架装 垂直昇降 フラットホーム型 作業床高13.2m	時間	2.71	1,690	4,579.9		
軽油			L	9.49	144	1,366.56		
計						242,721.21		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一29号	照明器具清掃	由良トシ（上下）夜間	単位	回	数量	1	単価	242,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						242,800	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一30号	照明器具清掃	冷水第二トンネル（上下）夜間	単位	回	数量	1	単価	75,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面清掃		持込 標準	灯	36	1,441	51,876		
土木一般世話役			人	0.04	46,800	1,872		
普通作業員			人	0.08	36,816	2,945.28		
運転手（特殊）			人	0.04	38,844	1,553.76		
ライトバン損料		二輪駆動 1500CC	日	1	1,060	1,060		
ライトバン損料		二輪駆動 1500CC	時間	0.32	193	61.76		
ガソリン		レギュラー	L	0.86	159	136.74		
高所作業車損料		トラック架装 垂直昇降 フラットホーム型 作業床高13.2m	日	1	15,600	15,600		
高所作業車損料		トラック架装 垂直昇降 フラットホーム型 作業床高13.2m	時間	0.32	1,690	540.8		
軽油			L	1.12	144	161.28		
計						75,807.62		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一30号	照明器具清掃	冷水第二トイレ（上下）夜間	単位	回	数量	1	単価	75,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						75,810	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一31号	照明器具清掃	冷水第三トンネル（上下）夜間	単位	回	数量	1	単価	61,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面清掃		持込 標準	灯	26	1,441	37,466		
土木一般世話役			人	0.04	46,800	1,872		
普通作業員			人	0.08	36,816	2,945.28		
運転手（特殊）			人	0.04	38,844	1,553.76		
ライトバン損料		二輪駆動 1500CC	日	1	1,060	1,060		
ライトバン損料		二輪駆動 1500CC	時間	0.31	193	59.83		
ガソリン		レギュラー	L	0.84	159	133.56		
高所作業車損料		トラック架装 垂直昇降 フラットホーム型 作業床高13.2m	日	1	15,600	15,600		
高所作業車損料		トラック架装 垂直昇降 フラットホーム型 作業床高13.2m	時間	0.31	1,690	523.9		
軽油			L	1.09	144	156.96		
計						61,371.29		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一31号	照明器具清掃	冷水第三トイレ（上下）夜間	単位	回	数量	1	単価	61,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						61,380	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一32号	道路照明柱設置	8m柱	単位	基	数量	1	単価	264,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路照明灯建柱		高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	28,530	28,530		
照明用テーパーポール(鋼製)(建電協型) 8 m露出型		I A 8 B－S (ベース露出型 めっき)	本	1	229,000	229,000		
灯柱銘板		BSP0.6t	枚	1	6,500	6,500		
計						264,030		
単価						264,100	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一33号	道路照明柱設置	10m柱	単位	基	数量	1	単価	298,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路照明灯建柱		高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	28,530	28,530		
照明用テーパーポール(鋼製)(建電協型) 1 0 m露出型		I A 1 0 B－S (ベース露出型 めっき)	本	1	263,000	263,000		
灯柱銘板		BSP0.6t	枚	1	6,500	6,500		
計						298,030		
単価						298,100	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一34号	自動点滅器取付	JIS2形 200V 6A (プラグ・ニップル式)	単位	個	数量	1	単価	14,960
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自動点滅器取付 (ボール取付)	自動点滅器(ボール取付) 新設	個	1	3,283	3,283		
	自動点滅器 (JIS2形)	200V用 (6A)	個	1	6,450	6,450		
	自動点滅器 (プラグ式受け台)	(ニップル式ソケットのみ) 共通	個	1	2,800	2,800		
	自動点滅器取付金具 (ニップル式)	200V用 (6A)	個	1	2,420	2,420		
	計					14,953		
	単価					14,960	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単-35号	管理番号札	ステンレスバンド式（材料のみ）	単位	枚	数量	1	単価	3,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
番号札		ステンレスバンド付（道路照明）	枚	1	3,990	3,990		
計						3,990		
単価						3,990	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単-36号	結線ボックス	単独用（材料のみ）	単位	個	数量	1	単価	7,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
結線ボックス		単独用	個	1	7,500	7,500		
計						7,500		
単価						7,500	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一37号	ターミナルキャップ	G22用（材料のみ）	単位	個	数量	1	単価	989
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ターミナルキャップ		2 2 mm（厚鋼用）	個	1	989	989		
計						989		
単価						989	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一38号	引留器具	低圧用	単位	組	数量	1	単価	710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配電線用架線金具（低圧ラック）		電力・J R 規格品（R L－O）	個	1	235	235		
自在バンド		I B T－2 0 6	個	1	475	475		
計						710		
単価						710	円／組	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一39号	照明灯プレキャスト基礎設置	B-7タイプ (舗装部)	単位	個所	数量	1	単価	138,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャストコンクリート基礎		φ500×1500	基	1	120,000	120,000		
プレキャスト集水桝		据付 600kgを超え800kg以下 有り 全ての費用	基	1	8,944	8,944		
接地設置		D種接地 補正あり	極	1	6,838	6,838		
連結式接地棒		径10×900	本	1	1,420	1,420		
連結式接地棒用リード端子		径10用 8mm2×500	本	1	470	470		
I V電線 (600Vビニル絶縁電線)		IV 3.5mm2	m	5	71	355		
計						138,027		
単価						138,100	円／個所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一40号	照明灯プレキャスト基礎設置	B-8タイプ (舗装部)	単位	個所	数量	1	単価	144,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プレキャストコンクリート基礎	φ500×1700	基	1	126,000	126,000		
	プレキャスト集水桝	据付 600kgを超え800kg以下 有り 全ての費用	基	1	8,944	8,944		
	接地設置	D種接地 補正あり	極	1	6,838	6,838		
	連結式接地棒	径10×900	本	1	1,420	1,420		
	連結式接地棒用リード端子	径10用 8mm2×500	本	1	470	470		
	I V電線 (6 0 0 Vビニル絶縁電線)	IV 3.5mm2	m	5	71	355		
	計					144,027		
	単価					144,100	円／個所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一41号	道路照明柱撤去	8m柱	単位	基	数量	1	単価	14,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路照明灯撤去		高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 割増なし	基	1	14,270	14,270		
計						14,270		
単価						14,270	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一42号	道路照明柱撤去	10m柱	単位	基	数量	1	単価	14,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路照明灯撤去		高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 割増なし	基	1	14,270	14,270		
計						14,270		
単価						14,270	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一43号	道路照明柱基礎撤去	B-1タイプ (舗装部)	単位	基	数量	1	単価	6,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	0.4	16,250	6,500		
計						6,500		
単価						6,500	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一44号	道路照明柱基礎撤去	B-2タイプ (舗装部)	単位	基	数量	1	単価	8,125
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	0.5	16,250	8,125		
計						8,125		
単価						8,125	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一45号	舗装版切断	アスファルト舗装版 4cm	単位	m	数量	1	単価	702.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	702.6	702.6		
計						702.6		
単価						702.6	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一46号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 4cm	単位	m2	数量	1	単価	211.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	211.8	211.8		
計						211.8		
単価						211.8	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一47号	床掘		単位	m3	数量	1	単価	2,135
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2,135	2,135		
計						2,135		
単価						2,135	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一48号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	3,913
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,913	3,913		
計						3,913		
単価						3,913	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一49号	モルタル		単位	m3	数量	1	単価	88,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル練		高炉 全ての費用	m 3	1	88,100	88,100		
計						88,100		
単価						88,100	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一50号	下層路盤（歩道部）	RC-40	単位	m2	数量	1	単価	826
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（歩道部）		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	826	826		
計						826		
単価						826	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一51号	舗装（歩道部）	アスファルト再生細粒度（13）4cm	単位	m2	数量		単価	
						1		2,394
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層（歩道部）		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 再生密粒度アスコン（1 3） プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,394	2,394		
計						2,394		
単価						2,394	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一52号	運搬処分	残土	単位	m3	数量		単価	
						1		7,539
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.13m3(平積0.1m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.5km以下	m 3	1	3,399	3,399		
処分費（m 3）		発生土	m 3	1	4,140	4,140		
計						7,539		
単価						7,539	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一53号	運搬処分	アスファルト（切削）	単位	m3	数量	1	単価	9,876	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 有り 6.0km以下 全ての費用	m 3	1	2,976	2,976			
処分費		アスファルト殻	m 3	1	6,900	6,900			
計						9,876			
単価						9,876	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一54号	運搬処分	コンクリート（有筋）	単位	m3	数量	1	単価	9,163
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 5.7km以下 全ての費用	m 3	1	1,663	1,663		
処分費		コンクリート殻	m 3	1	7,500	7,500		
計						9,163		
単価						9,163	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一55号	道路照明柱取替	8m柱（灯柱銘板含む）	単位	基	数量	1	単価	278,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路照明灯撤去	高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 割増なし	基	1	14,270	14,270		
	道路照明灯建柱	高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	28,530	28,530		
	照明用テーパーポール(鋼製)(建電協型) 8 m露出型	I A 8 B - S （ベース露出型 めっき）	本	1	229,000	229,000		
	灯柱銘板	BSP0.6t	枚	1	6,500	6,500		
	計					278,300		
	単価					278,300	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一56号	照明器具取替	KCE050-2	単位	台	数量	1	単価	174,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	12,000	12,000		
	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	23,990	23,990		
	L E D道路照明灯具 (建電協型)	K C E 0 5 0 - 2	台・本	1	131,000	131,000		
	L E D道路照明器具 (建電協型) 用専用ケーブル	直線型ポール用	本	1	7,830	7,830		
	計					174,820		
	単価					174,900	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-57号	プリンカーライト取替	LED 自立型 2灯用 100/200V	単位	台	数量	1	単価	311,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プリンカーライト設置		プリンカーライト設置 撤去(不使用)	個	1	3,419	3,419		
プリンカーライト設置		プリンカーライト設置 新設	個	1	6,838	6,838		
プリンカーライト		2灯用 自立型 100/200V	台	1	301,000	301,000		
計						311,257		
単価						311,300	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	単位	台	数量	10	単価	12,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.05	27,352	56,071		
普通作業員			人	1.05	24,544	25,771		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 11.0～12.0m 200kg 2名	時間	4.5	8,467	38,101		
諸雑費 (まるめ)			式	1		57		
計						120,000		
単価						12,000	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	単位	台	数量	10	単価	23,990
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4.1	27,352	112,143		
普通作業員			人	2.1	24,544	51,542		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 11.0～12.0m 200kg 2名	時間	9	8,467	76,203		
諸雑費（まるめ）			式	1		12		
計						239,900		
単価						23,990	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	LED道路照明灯具（建電協型）	KCE070-2	単位	台・本	数量	1	単価	141,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
LED道路照明器具（建電協型）		KCE070-2	台	1	141,000	141,000		
計						141,000		
単価						141,000	円／台・本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	LED道路照明灯具（建電協型）	KCE120-2	単位	台・本	数量	1	単価	163,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
LED道路照明器具（建電協型）		KCE120-2	台	1	163,000	163,000		
計						163,000		
単価						163,000	円／台・本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	LED道路照明灯具（建電協型）	KCE090-2C（交差点用）	単位	台・本	数量	1	単価	157,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	LED道路照明器具（建電協型）	KCE090-2C（交差点用）	台	1	157,000	157,000		
	計					157,000		
	単価					157,000	円／台・本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	管球取替	フリンカーライト 0円/個	単位	個	数量	1	単価	3,442
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.09	27,352	2,461		
普通作業員			人	0.04	24,544	981		
黄色注意灯			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,442		
単価						3,442	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	自動点滅器取替	上部ﾌﾗｯｸﾞｲﾝ式 0円/個	単位	個	数量		単価	
						1		3,169
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.08	27,352	2,188		
普通作業員			人	0.04	24,544	981		
自動点滅器（光電式）			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,169		
単価						3,169	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
	プリンカーライト設置	プリンカーライト設置 撤去(不使用)	単位	個	数量	1	単価 3,419
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.125	27,352	3,419	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						3,419	
単価						3,419	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
	プリンカーライト設置	プリンカーライト設置 新設	単位	個	数量	1	単価 6,838
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.25	27,352	6,838	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						6,838	
単価						6,838	円／個

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

	表面清掃	持込 標準	単位	灯	数量	100	単価	1,441
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.4	46,800	18,720			
普通作業員		人	1.4	36,816	51,542			
高所作業車運転	表面清掃	日	1.1	63,940	70,334			
諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		3,504			
計					144,100			
単価					1,441	円／灯		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	道路照明灯建柱	高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	単位	基	数量	10	単価	28,530
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5	27,352	136,760		
普通作業員			人	4	24,544	98,176		
照明ポール			本	10	0	0		
アンカーボルト			組	10	0	0		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4. 9 t 吊		日	1.7	29,600	50,320		
諸雑費（まるめ）			式	1		44		
計						285,300		
単価						28,530	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	照明用テーパースポール(鋼製)(建電協型) 8 m露出型	I A 8 B－S （ベース露出型 めっき）	単位	本	数量	1	単価	229,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
直線テーパースポール 8 m （一灯用 可変 単独）		I A 8 B－S （ベース露出型 めっき）	本	1	229,000	229,000		
計						229,000		
単価						229,000	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	照明用テーパースポール(鋼製)(建電協型) 1 0 m露出	I A 1 0 B－S （ベース露出型 めっき）	単位	本	数量	1	単価	263,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
直線テーパースポール 1 0 m （一灯用 可変 単独）		I A 1 0 B－S （ベース露出型 めっき）	本	1	263,000	263,000		
計						263,000		
単価						263,000	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	自動点滅器取付（ポール取付）	自動点滅器（ポール取付）新設	単位	個	数量		単価	
						10		3,283
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.2	27,352	32,822		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						32,830		
単価						3,283	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	接地設置	D種接地 補正あり	単位	極	数量		単価	
						1		6,838
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.25	27,352	6,838		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,838		
単価						6,838	円／極	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	連結式接地棒	径10×900	単位	本	数量	1	単価	1,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連結式接地棒		φ 1 0 × 9 0 0 m m	本	1	1,420	1,420		
計						1,420		
単価						1,420	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	連結式接地棒用リード端子	径10用 8mm2×500	単位	本	数量	1	単価	470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連結式接地棒用リード端子		φ 1 0 用 8 m m 2 × 5 0 0	本	1	470	470		
計						470		
単価						470	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	I V電線（6 0 0 Vビニル絶縁電線）	IV 3.5mm2	単位	m	数量		単価	71
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	6 0 0 Vビニル絶縁電線	I V 3 . 5 m m 2	m	1	71.6	71		
	計					71		
	単価					71	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	道路照明灯撤去	高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 割増なし	単位	基	数量	10	単価	14,270
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.5	27,352	68,380		
普通作業員			人	2	24,544	49,088		
トラッククレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		4.9 t 吊	日	0.85	29,600	25,160		
諸雑費（まるめ）			式	1		72		
計						142,700		
単価						14,270	円／基	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	16,250	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	16,248.25	16,248			
諸雑費（まるめ）			式	1		2			
計						16,250			
単価						16,250	円／m 3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00000002000	
	L E D道路照明灯具（建電協型）	K C E 0 5 0 - 2	単位	台・本	数量	1	単価	131, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
L E D道路照明器具（建電協型）		K C E 0 5 0 - 2	台	1	131, 000	131, 000		
計						131, 000		
単価						131, 000	円／台・本	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 1 1. 0 ～ 1 2. 0 m 2 0 0 k g 2 名	単位	時間	数量	1	単価	8,467
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0.2	25,896	5,179		
	軽油		L	3.6	144	518		
	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 1 1. 0 ～ 1 2. 0 m 2 0 0 k g 2 名	時間	1	2,770	2,770		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8,467		
	単価					8,467	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

	高所作業車運転	表面清掃	単位	日	数量	1	単価	63,940
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	36,348	36,348		
軽油			L	22	144	3,168		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1.42	17,200	24,424		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						63,940		
単価						63,940	円／日	